



ESQUÍAS, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2018

### Estado de Rendimiento Financiero del

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		2241,679.28
5121	Impuestos Municipales	2116,499.34	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	125,179.94	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		2241,679.28
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		340,338.51
5231	Tasas	18,150.00	
5232	Derechos	314,198.51	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	7,990.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		340,338.51
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		150,364.00
5321	Venta de Servicios	150,364.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		150,364.00
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		36,082.55
5412	Intereses por Depósitos	36,082.55	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		1,500.00
5421	Alquileres	1,500.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		37,582.55
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		981,657.85
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	981,657.85	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		5562,727.84
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5562,727.84	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		6544,385.69
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		9314,350.03
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		3017,126.94
6111	Remuneraciones	3017,126.94	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		1249,168.97
6121	Servicios Básicos	24,698.22	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	482,405.23	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	176,085.01	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	366,072.85	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	106,074.84	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	14,812.88	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	6,786.94	
6129	Otros Servicios no Personales	72,233.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		293,350.69
6131	Materiales y Suministros	274,240.60	
6132	Materiales y Suministros Diversos	19,110.09	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		4559,646.60
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6420</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		100,000.00
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	100,000.00	
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		41,770.50
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	41,770.50	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		1470,198.78
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	810,169.65	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	660,029.13	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		1611,969.28
	<b>TOTAL GASTOS</b>		6171,615.88
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		3142,734.15

#### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2018

Fecha Final: 30/06/2018

Os+js/9Jmek8w56uKVjX4V+QRnPlyD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDygg429y09E/1IYtmgwKQIYNEwaq/8k+ORR6Qy5uvO4XhSQOvZAss7kwkmpcrTErPn4CP/bgft  
DAOV1mB5rTLMIGeV2RdkJQ9beJoZAsF2uaiFVvJ7N27fo LMYaUB1hvWS5k2vTvC.XiYaAkUOEndTcaofBzozm6Hi2BfrdU7KDla02a3zYmzhilA==